estado DO MARANHÃO

PREPEITÜRA MüNIcâPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01577844/0001-62

PORTARIA N" 24/2022

Díspde sobre a instaiiiaçSo e ftOTna.çflo da
Penuamante da litítaçâo da Moiiahciade

Pcegito e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES» - PdA,
nos termos do Art 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica do Município e considisiando o
disposto na Lei Federal n® 10.520/2002, no uso de suas atribuiçOes legais,

RESOLVE:

Art 1® - DESIGNAR o Sr. Semalas da Silva Mor^ cargo comissionado,
para exmer a fimçfto de Pregoeiio, em fece do seu conhecmieiilo técnico na área
jurídica e de sua mn curso de Formação de Pregosio» atendendo os
requisitos para a ociq»ç8o do cargo.

Art 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva P<i)redia e
Joquebede Neres de Carvalho Alves, como Membros da Equipe de Apoio na
realização de Pregões Presentíal e Eletrônico realizados no município de São Pedro dos
Crentes-MA.

Art 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re>'ogando-
se as disposições em contrario.

Registie-se. Publique^e. Cumpra-se.

Gabinete do Prefmto Municipal de São Pedro dos Crmites — MA, aos D4 de
abril de 2022.

Romolo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. Canas a* 102 Centro SSo Pedro dos Cientaa-MA. CEP:6597S-C00
Email: pmq)c@hotinail.coni

São PEDRO DOS CRENTES. QUARTA * 20 ÜE AURIL DE 2022 " ANO III ' N» lOU | EXECUTIVO

Eíilí-rTrvriruío;

UTorgiàit i)»nintA

^ 1«si)(t» V«t{i-n(uniI

'hK ÚUhJO

'Juior.inntMd

Sk.VUl

IRIBLTÇÒES DOS CARGOS PÚBLICOS

!'rin 4*ilrr ofífPt^i^ÀotcrPKí^. visíOi* dnnuviharcv
«t ro(i|r^»Í(i € t>rr\cí)VU*» enf^riuicni, Un%

iíaRWWi»®. I^uííttwnwíU;, «cb^eiuliw^i,
lojx», ífltím i>.nnrr(a. trXc . pííkpíI»',?'<í« a cUmlB«çA& «ie
.^rv;*s e Rfli romn ÍA/»»o<l»>* •»n»n(iíÇ*"
•»1iil'i>[iV.i .*s Umtltii* v?matUs.

'» df> Eíifriífipin). àf

nMiCi iRt rti »s>i* o;veb o« pronricáu. pioUv^o. :«cU|NirAÇ<lto o >ie
'R.xhklit.i^.iociA ̂ ^>u{ic li&tk ini^ivsdiio; eJiu ̂ fMpo»
•>«'<•! A* qrAVA* f rAin nvn
1.» mH* efí) ti^ iboiiCílK»*, iifidtíAU)» rmpr«*A»

cTcchgi e ooti<i>

iW«l(/Ar tAt»or«tunAH« Bniili&«4ÍP lüOnA •/eu

n:<r<iAlI/.via. ebcdacando ucpicea •«ta^ioe'dAt

'R Ali7.>r lareísi AuviU^rrv dd rbcfu im/vIuM. ans
).»•>:4 a.' pPMrKW. 5n:(cs;âi>. f dr j-.iblWvá" «*«
uifle '{•? indnf^KA c/m «jruprn frocku»

; kA{«;rr «I a\rv?tJAd» de cbefta. conicUiu^ae ̂

iJCÂ'«, «T.; txnjií fli» siAjiir rRlalna^ a níí^í-rv-^c»''
. f.1) i.iiiejflHo wn ot cl«nlw. «Ie matic tj«fAl. A«l«i»iri.urnJ
i:t*<l>c.ím«nt«» r trournerje^prescntov bei» coav» .ipliCA*
T.H<l?cli* 6prmrRíjÇÍ»l>dhíÍA(irKA^. uíuaí*dn "tn
Jnl<ll«eI•':^ <M An!enn»anm. AodROriuA lU'
•idf-rni iopini. «•eiR/eleda {AÍ?y!f.ifi IímpíLaIat. ApwIpriHOlfvjva,
«'Btrtj <\ry3Ui\cu, hníiwtia^úa»»"^ teir-adJASitu. im, »aípra/t2»<*a.
TiA:em)d<ul(* rhnitA R^e.iita, rtitnci ««oiifíice. (vartleOlA.
iiiihulntAHA. üAúlndedr» kniprT>ncAo niJ»mAi« \Ainri*MU> l>t»3p«<Rl
Ct<H ut.tr AT.ttA» AtsvldídAi {t^«miu-.t U H^petruvhcladcf k

'TÇ<>^>'l*dc» dc« dQirabalhQ

««Au«<<>'.tu ar <• iRAikJAf tr«»3Ut*»«le üil^ aIíh-*;^» dA hof.s. <•
••rjuV» waiilc-Joi... ui:;iiAt5?te pD>o»vv .Ur.ici»! uu cirar«KD>.
• I.»i/r«>n\'Arí r i rci;;;rrjí o ajtt'** büC2>l rm

• s<»( ijvr ur.ki44 d«- II** .ui/a^ak* •• i*on1r^k d a*
' 1.;^ .j»' li-r-ierxt #. 'iR-i^eSí eíT

.lit/ulov no LicdtciTf! Oo c.rs;ulA<id (!«• U<rjí c >c»'»k';DN.
il.,»'n\.ítu]k» ii ̂ r»-*pr.'a';àí» kia iAÚd'* r,jmAt,L
rv.tntjnicr:'.'.* c <kntthcrt4.íO dc pf^Rlctuo* %anitíiOi> «tr.uifretie»
;<• Aí;r»*v>.v» «m At»*Kj âfrh-r-eU*, pri>rxiRklu 4.tnv»'>ri ituinlih i4 ao$

'U ̂ r.sAlv"/ A 61'f.^fNttM a>t RAlnrrrfun, dt

•nkrrujn*""» u -rt paçw dn pi»>lisi«u. riKCjKTAk.^iu n'i«
rr\tRtliL«<;.kA H.t b;^udc <tp iBi}iSi;tuos c/ou gruptii i»K,ükit, tniiuiivú
t (kirJpí»f»'<i oiu -^ta/ío (fTUve ou »ii;OK»;ar.k notiomirlfiu, Rtu

u»f mnvlurtuAA* ukí d» irrtJAíiiBiim mkrkkAv üv
r.stiiui;:Wk< dc >a<idtf. çgk iloH)tCk);a r »VOL'V

L1«>t -jl.t1' irttb.*I*u>a lècAlcea do k teIi»i;tunado» •
lojto.Tu.i c aa4âU*p bNKteiviogiCA. p
Íi.tniUA, rtugerat «eAlwAftdft «>u «svjRUrulfi ntAttkPC, lestr* de
uMur.t dd míi,rv«a">v»rAít. *lnn«n Uj miiktjküov^o dr íkj.Arelhs>4

:«• \ yim^ry.<r,^ u por vut^ui ncnti pctrj sa»4»tbiUkr o <tvron.>«1u u

'. T r-i ut k' I'kAfRrv rà<ikoiof]suos. %ab .1 luprr»l^i fn**cUca.
>'4;kí*ir.,*.r«]ki .irt'trJ.<rtAPn^ti» r> p>ci#2s1" o Anoriwvíii u i;^nnJb^l

^^,jj;;*2-2iÜi5.£i£iá2L£JL£E2£i5SSÍ£ü5£iiÍáÍ——
xr e)|«e :jÜ2atLt* íRUeicuaiUx a pe»gutv» p

•«,';jir UttlrüvEVjkT?», ofc*r.rVíftíiu a iMlutrS*! e o* CA?i)k*iPn»li«.'!
•- t ki %«r. .• otitfOA ATirtnííwrv. C*o>>Ar <»-<rbrt •• kWODutf

ktrn kl «'r pídertU'» Krpjwntr j amoalm du tnfllBO.d
.iolitj ii.it r keoh'.o e»;»ft.e» conforme e pmu^alo />peru(
•tjiOpíftkiíM-*» «&Alfíic/*««« d* vjpone Hii^^ulíO" ChríTAT, rellhiaf

fk\.i-k;t»«n:;,Ui comP.tvA tin» pquki»Amrmo*. Aümim»ujf»
tMi.MkUAi o hxAldkk iiAtAlht*. TcnltAlKãf eaitlãoftQ i:Om>Me
't';* i.'íb»ií.:rli;i Dfcou;<a. At4nr «3«nliní dm padn*i Ud gUftlUl«(** "
t  tliatc^ar rom do UaWboe bt^entAf 6^
<ir if uh^< kikiantrt 1 lA dn auflrnei l>)nb<jieo Rd«(w)nutilH/.ir-
o» >nUit dn htaoftl^logU e íkarvxi d" OAOflur. IVepiiTftr v
u rn.u <•riTu ituvurentu< ij«^ oror»lo rciri prru tcih'* ir***!»ca»

1 1u k Ir. ̂  r n ra»« rT-.v r >nStn»< J»rrfwrflíU/» f Atmacrb1Jua
k ik V iajs:11uf outras tarcíu\ cciTtlaU» qiD» Hie Ini fm

ktr.ti.u.lA. iirlo Mk^ciuir Dprdi^^
rikfHu.rr, ((•uifl^nar. enrntAreeYe<ular etrAibdr*

rUborande dkQMcücn r i&dicsndo o\ recwrvn
j rA«i.l riv: uUtiZaTkdi' AtlUlfump.KOkv n (."-MrusrvtnUyi

ittprbkt pne* rtab<lt*2K^ Úwca da irdn'4)oo Erro^tA' ottOa*

«dnloar. tkC Arrbi&o Ja »va e»^Ci»lkkdc. apvsietjf» airtL>ulat/>nA\
• ̂ .ApilAkci^. np* Puvet* |VT!fiA:UK *Ku/«M«ia. kr^A/tn. *kV«mtn
I pnikc ta. {>rutna<Àae rw^perAvâ» ria uEite indiviiiunl
.'.JiG.n, f^.!Al>af«f .Aâ íftvtsüçiçio c{t:*U*mníl.>çkft, iunii'«;«r rio
.(.t:w'jAín.MkU>. «k«''dc^ p 4yaltA;4od<- pÍMui*. pi«y»icn n
:rm}rMmAs pciquivA a riisgr.mucoüttoolor Co kairIc; iMrtlcipnf
Im (k/M|t.,m.i> rir <AiM<rltAUe rfcirlogem tie ]>rVHMl qgff at04 w
.init>n ria A<'ri*.tPa.?D» mririfcH<>tioarritAUf.

i i,ifuk)Ak', ik-g^niaat, «upctviíkaor « eíccüU^rtniiRmiM rie riefB>í
ckhdiitnc, àfrf\morakfl«»nt« o<le8oii%olvi.M««nln <ln
i'-i u.iT u. rcali/ktndki «aiuriu p p«M|uHb». ikpitr^ndo Lunheicimanto.
onki(lu>r.i,k. la/rMr /ttbioOPS. eiercenrio o
•n.prff^Anrik' Muírv.» tn/Aotliv* para nawfgurar a smrUiIo rio
•ph^n^^o • onuí ArvncnçÁc úr dragnoiDru cMloeo ennHipeB
\fm'r.xUuxft.y. As*ua <*.kOku e«U!M4>H'iuw<«4ti( d* 0(rir«1j>4 rikJur*

xita i. TuurridcW 4a» eníumMUric» S*KiüuvÀa fiiCluMl e
kNianuro rir AÍJOtcttU-]» <!o v^r.qm amnaC euMlulM iDOtérUce*

^rrf[k<A: A .^v Altar QDcaflLMWde con^ionaRMntA bunAPO.
i:;lki..tik4ik 'dct.sra» RAomlrMle pnn ri«4PrmLJtACÁ'i rie
.or.icitnNOc-.aafeUk^ti. iftlrbuaicu. umumiIau uu tnuú.M»

ri^^tkbUtramjo orienlacM. ialeção e trprufftfata re rairiko
.. I r Mi&stn k;aI RnallMr rPNPías rltRtr.aa e nuira» aDvIJnil'^
(ii i<-i jt/ii RO irrbUo rii ftrimlmstrs&iia TkunUirut, L»cct tn' mtU^t»
t>nt.i>^ftv>\ .-.'.rt»

'iinrjAr. oncitwro svpcrwionara cl>aor7p;ia t ••« cuçAm tJo
.l.tiiiks ilt ik(i4KAiuwd« nulrnia. alboaRia^ãj] ilteioUcas. po
..Mi.pl Su>|iklalar. lia uurie vâblWA u ria asaiiaruio
eOR.f.cikicincntcí o ffttarioowDlCHjr.fll c astsrrr.t tAt ftlKTJcnkrM,
rilin ijr. canltthiiir para a ntplfujna únt r.orull<;<>p^ rir inurir.
'«V lonaliJãrie « «4.9A<jr:Uuria(l« dtn rctRir.n aitmrikiArc» *\"i
1 ivr ny» auirr.rkvUíi da ?KH9a!àci.^

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identiftcador: físlcc809eeb79np 142d6d08fV9e6cb0

PORTARIA N» 23/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão
Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.

O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes. Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.
64, incisos VI e VII, da Lei Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

RESOLVE:

Art. 1® • Designar. Semaias da Silva Morais - Cargo em
Comissão, Erilene Silva Pereira - Servidora efetiva e
Joquebcde Neres de Carvalho Alves - Servidor efetivo, para
sob a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federai n" 8.B66/93:

Art. 2® - Nas suas ausências e impedimentos o presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

Art. 3® - Fica designada para secretariar os trabalhos a
Servidora Joquebede Neres de Carvalho Alves.

Art. 4® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

São Pedro dos Crentes - MA, em 04 de abril de 2022.

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identifícador: 25c<3Íb5J 79If6851b?l 178c9b32467el

PORTARIA N« 24/ 2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a instauração e formação da Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE S.ÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Ari. 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federal n"
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE;

Art. 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo

comissionado, para exercer a função de Pregoeiro, em face do
seu conhecimento técnico na área jurídica e de sua capacitação
em curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para a ocupação do cargo.

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva

Pereira e Joquebede Neres de Carvalho Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Presencial e Eletrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.

lERTlFíCADO OiGITALMENTE

H São PEDRO DOS CRENTES. QUARTA * 20 Dll ABRIL DE 2022 * ANO Ilí ' N" 190 | gXECUTiVQ

Art. 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes -
MA. aos 04 de abril de 2022.

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificodor: 08144fl>a53f53ce4a0f999ecdaf3dfa7